

Органы исполнительной власти субъектов Российской Федерации (по списку)

Пресненская наб., д. 10, стр. 2, г. Москва, 125039 Тел. (495) 539-21-66 Факс (495) 547-87-83

http://www.minpromtorg.gov.ru

31.03.2021 № 25576/15 Ha № \_\_\_\_\_\_ от

О продлении действия соглашений по снижению и поддержанию цен

Департамент развития внутренней торговли Минпромторга России направляет совместное письмо Минпромторга России и Минсельхоза России о продлении действия Соглашения о принятии мер по снижению и поддержанию цен на сахарпесок белый российского производства и Соглашения о принятии мер по снижению и поддержанию цен на масло подсолнечное, заключенных 16 декабря 2020 г. Просьба довести письмо до сведения участников указанных соглашений, не Ассоциации компаний розничной торговли, Союза являющихся членами России сетей России, Масложирового союза Союза независимых сахаропроизводителей России.

Приложение: на 2 л. в 1 экз.

Директор Департамента развития внутренней торговли

Н.В. Кузнецов

Подлинник электронного документа, подписанного ЭП, хранится в системе электронного документооборота Министерства промышленности и торговли Российской Федерации.

## СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Сертификат: 00E1036E1B07E00081EB11AF24B84BB1E9 Кому выдан: Кузнецов Никита Вячеславович Действителен: с 12.11.2020 до 12.11.2021 Министерство промышленности и торговли Российской Федерации

Министерство сельского хозяйства Российской Федерации

Ассоциация компаний розничной торговли info@acort.ru

Союз независимых сетей России info@smsr.ru

Масложировой союз России info@mzhsr.ru

Союз сахаропроизводителей России souz@rossahar.ru

Хозяйствующие субъекты, осуществляющие производство и реализацию сахара и масла подсолнечного

О продлении действия соглашений

## Уважаемые коллеги!

Минпромторг России и Минсельхоз России в связи с принятием постановления Правительства Российской Федерации от 27 марта 2021 г. № 455 «О внесении изменения в пункт 7 постановления Правительства Российской Федерации от 14 декабря 2020 г. № 2094 «О соглашениях между федеральными органами исполнительной власти и хозяйствующими субъектами о снижении и поддержании цен на отдельные виды социально значимых продовольственных товаров первой необходимости» (далее – постановление № 455) уведомляют.

В соответствии с постановлением № 455, с учетом положений пунктов 4.1, 4.2, 4.3, 4.4 соответствующих соглашений, срок действия Соглашения о принятии мер по снижению и поддержанию цен на сахар-песок белый российского производства от 16 декабря 2020 г. считается продленным до 1 июня 2021 г. и срок действия

Соглашения о принятии мер по снижению и поддержанию цен на масло подсолнечное от 16 декабря 2020 г. считается продленным до 1 октября 2021 г.

Таким образом, учитывая положения пунктов 4.5 и 5.2 соглашений во взаимосвязи, соглашения продолжают свое действие в отношении хозяйствующих субъектов, признающих положения соглашений, присоединившихся к ним и не заявивших о выходе из него (из них) после 1 апреля 2021 г.

Одновременно сообщаем, что в соответствии с пунктом 4.4 Соглашения о принятии мер по снижению и поддержанию цен на сахар-песок белый российского производства и пунктом 4.4 Соглашения о принятии мер по снижению и поддержанию цен на масло подсолнечное за участниками соглашений сохраняется право выхода из соглашений в любое время путем направления уведомления о выходе на адрес электронной почты Минпромторга России torg@minprom.gov.ru.

Указанное уведомление составляется в произвольной форме.

Изложенную информацию просим довести до участников соглашений доступными способами.

Статс-секретарь — заместитель Министра промышленности и торговли

Российской Федерации

В.Л. Евтухов

2 8B-25530/15 05 31.03.2021

Заместитель Министра сельского хозяйства Российской Федерации

О.Н. Лут